
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  08.05.2018  №  224 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района 

Волгоградской области от 23.01.2018 № 23 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

 на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
 

На основании Представления Прокуратуры Ленинского района Волго-

градской области от 26.01.2018 № 70-67-2018, в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

представления государственных и муниципальных услуг», постановлением ад-

министрации Ленинского муниципального района от 08.07.2016 № 322 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения
 
административных регламен-

тов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 22 Устава 

Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержден-

ный постановлением администрации Ленинского муниципального района Вол-

гоградской области от 23.01.2018 № 23 (далее по тексту - Административный 

регламент), изменение следующего содержания: 

1.1. Дополнить пункт 2.6.1. части 2.6. раздела 2 Административного ре-

гламента подпунктом 14 следующего содержания:  

«14) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое опи-

сания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характер-

ных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разре-

шения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являюще-

гося: объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной ин-

фраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации 



этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установле-

ние охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласо-

вано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, 

уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ 

такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органа-

ми, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление 

предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если 

подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструиро-

ванного объекта капитального строительства и в результате указанной рекон-

струкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не из-

менилось.» 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародо-

вания. 

 

 

Глава администрации 

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский  


